平成 26 年３月 10 日

 各  位

会社名         株式会社アルファ

代表者名 代表取締役社長   木之瀬 茂

   （コード番号：３４３４ 東証第一部）

問合せ先 取締役常務執行役員 斉藤 雄一

（TEL ：０４５－７８７－８４０１）

組織変更および人事異動に関するお知らせ

 当社は、平成 26 年４月１日をもって、下記のとおり組織変更および人事異動を実施いた

しますのでお知らせいたします。

記

１．組織変更

① 本部制導入（機構改革）

従来、事業部制を導入しておりましたが、グローバル事業拡大に伴い、業務効率化と

連携強化を狙い、本部制を導入いたします。

 ※ 組織図は別紙をご参照ください。

新  組 織 現  組 織

経営企画本部 管理本部

業務本部

自動車部品事業部 営業本部

技術本部

住設機器事業部 住設機器事業部

② 経営企画本部

・業務効率化を促進するため、経営企画部と人事部を統合して総合企画部とする。

・経営企画本部は、総合企画部、経理部、情報システム部で編成する。

③ 業務本部

・原価低減を強化・促進するため、原価企画部を新設し、購買部購買課を編入する。

・業務本部は、事業計画部、原価企画部、群馬工場で編成する。

④ 営業本部

・マーケティング機能を強化のため、商品企画部を新設する。

・営業本部は、営業部、商品企画部で編成する。

⑤ 技術本部

・技術本部は設計部、技術部、品質保証部で編成する。

・TPM 海外推進部は、技術部との連携強化のため TPM 海外推進センターとして

技術部へ編入する。

２．役員の異動

氏      名 新  役  職 現  役  職

有賀 新二

取締役 常務執行役員

住設機器事業部 事業部長

製品開発担当

取締役 常務執行役員

住設機器事業部 事業部長

事業計画・製品開発担当

長野 繁樹
取締役 常務執行役員

業務本部 本部長

取締役 常務執行役員

自動車部品事業部 事業部長

事業計画・購買・TPM 海外推進・

群馬工場担当

購買部 部長

佃 安彦
取締役 常務執行役員

技術本部 本部長

取締役 常務執行役員

自動車部品事業部 副事業部長

品質保証・設計・技術担当

斉藤 雄一

取締役 常務執行役員

経営企画本部 本部長

経理部 部長

取締役 常務執行役員

管理本部本部長

経理部 部長

山本 昌明

取締役 常務執行役員

営業本部 本部長

営業部 部長

取締役 常務執行役員

自動車部品事業部 副事業部長

営業担当

営業部 部長

中田 守恒

執行役員

住設機器事業部 副事業部長

事業計画・営業担当

営業部 部長

執行役員

住設機器事業部 副事業部長

営業担当

営業部 部長

３．人事異動

氏      名 新  役  職 現  役  職

中島 一也
経営企画本部

総合企画部 部長

管理本部

人事部 次長

三木 正造
業務本部

事業計画部 部長

管理本部

経営企画部 部長

以  上

（別紙）

株式会社アルファ 組織図（平成 26 年４月１日付）

営業部

製品開発部

商品企画部

技術本部 設計部

技術部

品質保証部

住設機器事業部 事業計画部

情報システム部

業務本部 事業計画部

原価企画部

群馬工場

営業本部 営業部

取
締
役
会

社
長

業務監査室

経営企画本部 総合企画部

経理部